
Комитет образования Администрации Новгородского муниципального района 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Савинская основная общеобразовательная школа» 
 

 

ПРИКАЗ  
 
11.12.2023 г.                                                                                             № 103-од 

 

Об утверждении локальных нормативных актов 

в сфере антикоррупционной политики   

 

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в 

целях исполнения положений законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции и недопущения совершения коррупционных 

правонарушений  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МАОУ 

«Савинская основная общеобразовательная школа». 

2. Утвердить Положение о конфликте интересов в МАОУ «Савинская 

основная общеобразовательная школа». 

3. Утвердить Положение о порядке уведомления руководителем о 

трудоустройстве гражданина, замещавшего должности государственной или 

муниципальной службы,в течение двух лет после его увольнения со службы.  

4. Утвердить Положение о порядке уведомления (информирования) 

работниками работодателя о склонении к коррупционным нарушениям. 

5. Утвердить Положение о телефоне доверия «Антикоррупция». 

6. Утвердить Порядок проведения «прямых линий» по вопросам 

антикоррупционного просвещения. 

7. Утвердить Регламент обмена подарками и знаками делового 

гостеприимства в МАОУ «Савинская основная общеобразовательная 

школа» 

4. Приказ и указанные локальные нормативные акты разместить на 

официальном сайте МАОУ «Савинская ООШ». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                                 О.К.Бакаев 

 

 
 


